P erg .,  schadhaft gewordenes Transsumt, d. d. M a
rienburg den 29. Mai 1393, im Königsb. geh.  Archiv;  
vergl.  Index nro. 2G&., V o i g t  IV. 231.  Der im 
Index  aufgeführte  Name dea OM. ( W e n e m a r )  kommt  
in der Urkunde von 1305 gar nicht vor, sondern nur 
im E ingänge  des Transsumtes als der Name des damals 
(1393) lebenden M eisters ,  nämlich W e n n e u i a r ’s 
v o n  B r ü g g e n o y  e: wornach denn im Ind. II .  330 .  
und in den Mittli. V. 4 7 4 .  unter den livl.  Meistern 
„ W e n n e r a a r  1305“  ganz zu strcichen, auch V o i g t
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richtigen. Vergl. Inland 1831. Sp. 2 0 7 .  W ir  g e 
ben daher hier auch das Transsumt mit.

In nomine domini amen. Anno natiuitatis eius- 
dem MilJesimo Tricentesimo nonagesimo tercio In- 
diccione prima die vicesimanona mensis mäij hora 
vesperorum uel quasi Pontificatus sanctissimi in cristo 
patris et domini nostri domini Bonifacij diuina pro- 
uideucia pape noni anno quarto In mej notarij pu- 
blici subscripti testiumque infrascriptorum ad hoc 
specialiter vocatorum et rogatorum presencia pro- 
p ter  hoc personaliter constitutus venerabilis ac Re- 
Jigiosus vir fra ter  W e n e m a r u s  Magister Ordinis 
beate Marie theutunicorum in tyuonia, quandam pa
tentem Jitteram in pergameno conscriptam quatuor 
paruis sigiilis in pressuJis pergameneis inpendenti- 
bus sigillatam sanam et integram non abolitam nec 
abrasam omnique prorsus vicio et suspicione caren- 
tem in manu sua tenuit eamque exhibendo inteJligi- 
biliter Jegi fecit ,  asserens qualiter dicto suo ordinj 
periculosum existeret propter  viarum discrimina et 
pericula huiusmodj litteras ad diuersa loca in origi- 
nalibus suis scripturis in tractatibus pro iure dicti 
ordinis faciendis transportari siue d e fe r r i , Idcirco 
supradictus . . Magister peeijt et requisiuit me no- 
tarium subscriptum quatenus eandem Jitteram de 
verbo ad verbuni transscriberem et in publicam for- 
mam redigerem transsumptum exinde sub instrumento 
publico faciendo sic quod idem transsumptum fidem 
faceret, eique in iudicio et extra fides posset plena- 
ria sicuti dicte littere originali firmiter adbiberi Cu
ius quidem Jittere tenor sequitur in hec verba,
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Nos F ra tre s  J i b e r t u s  de dunemunde et d i t h -  
m a r u s  de Valkana dicti abbates J o h a n n e s  quon- 
dam cellerarius in amelongsburne et T h .  quondam 
hospitalarius in porta missi auctoritate nostri Capi- 
tuli generalis super causa translacionis domus dune
munde de qua anno domini M° CCC° III0 in ipso 
generali Capitulo apud cistercium fuit diffinitum et 
sub sigillo dicti Capitali domino abbati Morimundi 
commissum in plenaria ordinis potestate quam ipsum 
Capitulum auctoritate sedis apostolice dinoscitur ha
bere super mutacionibus translacionibus abbaciarum, 
ac omnium proprietatum nostri ordinis vniuersi quam 
scilicet potestatem dictus dominus abbas Morimundi 
dictis fratribus J o h a n n i  et T h .  eadem auctoritate 
recommisit presentibus protestam ur ac fide iussorie 
nos obligamus ratum haberi a prioribus nostri ordi
nis vniuersi contractum quem fecimus cum Magistro 
e t fratribus hospitalis sancte Marie in lyuonia sub 
hac forma Quod pagani dictam doraum dunemunde 
dudum expugnarunt et conuentum ibidem interfe- 
cerunt et in rebus ac personis post hec eciam multa 
dampna in tu lerunt, et eisdem paganis ulterius ibi
dem resistere  non e s t ,  cum dicta domus edificijs 
ac prouentibus deficere conprobetur. Nos de con- 
silio et consensu tocius conuentus in dunemunde 
tarn conuersorum quam monachorum dictis Magistro 
e t fratribus iusta vendicione dimisimus dictum do- 
mum dunemunde cum omnibus bonis inmobilibus 
que ipsa domus possidet inter semigellera et Tho- 
reydam et mare circa districtum territorij Ciuitatis 
Rigensis siue in ciuitate siue extra c iu ita tem , areas 
scilicet et domos in ciuitate et extra ciuitatem agros
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et prata. siluas et aquas. e t  omnia inmobilia pre- 
te r  sedes ligneas oratorij conuersorum Insuper et 
omnia bona< inmobilia que dicta domus possidet in 
terra  Curonie vtraque bona predicta  cum omni Jure  
proprie ta tis  sicud ordo noster possederat imperpe- 
tuum possidenda tali interueniente  pacto quod nos 
in possessione dicte domus et bonorum omnium iu 
dyocesi Rigensi libere manebimus sicud attenus man- 
simus usque ad annum post festum sancti Michaelis 
proxime venturum, Dicti autem Magister e t  fratres 
dabunt nobis in instanti mille marcas argenti puri 
ad pondus Coloniense e t  si . . . .  ad pondus rigense 
dare voluerint ad pondus marce rigensis addent di- 
midium fertonem argenti e t  ad purificacionem ad
dent lotum. Euoluto uero . . . .  ad festum michae- 
lis proxime venturum dicti magister e t  fratres da
bunt nobis item mille marcas argenti puri. ad pon
dus eciam Coloniense, e t  nos eis extunc sicud su-
prascriptum est, dictas possessiones l i b e r e .................
nobis facient sufficientem caucionem de duobus ad- 
huc milibus marcarum argenti puri ad pondus Colo
niense quarum ultimas mille marcas additamento r i 
gensis argenti a d .................. argenti po te run t  exsol-
uere prout superius est notatum quam scilicet cau
cionem duorum ultimorum milium marcarum ita fa
cient nobis dicti Magister et fra tres vt vncos equi-
ualentes omnibus bonis q u e .................. possidet in
terra  gerwie e t  que eciam monasterium dunemunde 
possidet in diocesibus Tharbati e t  curonie ponant 
nobis eo pacto ut si anno secundo post festum sancti 
micliaelis proxime venturum predictas nobis non sol- 
uerin t mille marcas argenti puri ad pondus Colo-
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ntense ex tune in predictis vncis nobis positis Jus 
habebimus percipiendi fructus ab anno primo post 
festuin sancti michaelis proxime venturum e t dein- 
eeps quousque predicte mille marce plenarie nobis 
sint solute E t  si tercio anno post festum sancti mi- 
cbaelis proxime venturum item mille marcas u t su- 
pradictum est nobis non soluerint item extunc in 
predictis vncis nobis positis ius habebimus percipi
endi fructus ab anno secundo post festum sancti mi
chaelis proxime venturum et deinceps quousque pre
dicte mille marce plenariter nobis sint solute vt sic 
in vniuerso dent nobis . . . .  bonis inmobilibus tarn 
in diocesi Curoniensi quam in diocesi rigensi qua- 
tuor milia marcarum argenti puri ad pondus Colo- 
niense. Porro  si dictum contractum qualicunque in- 
iuriosa violencia cogente quod absit prefixo tempore 
tenere non possemus Mille marcas quas prius acce- 
perimus dictis Magistro et fratribus ex integro re- 
fundemus et eisdem caucionem dabimus quod dictus 
locus abbacie nostre nulli preter  ipsis . . . .  si . . . .  
precium dare voluerint quod superius est notatum 
Pre te rea  si predictas mille marcas primo acceptas 
. . pro tempore non refunderemus extunc bona no
stra inmobilia in diocesibus Curonie et Tharbati . .
* ...............de valkana habent in te rra  Gerwie ita po-
nimus vt si dictas mille marcas non refunderemus
et n ic h i lo m in u s ..................perficiendum inpediremur
extunc in predictis bonis nostris in diocesi Tharba- 
tensi et in terra  Gerwie Magister et fratres Jus ha
bebunt percipiendi fructus ab anno primo post fe 
stum sancti Michaelis proxime venturum et deinceps 
quousque predictas mille marcas eis integraliter re-
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fundemus ita tarnen quod si ex parte Monasterij de 
Valkana quingentas marcas soluerimus bona rnona- 
sterij de Valkana in terra  Gerwie ab huiusmodi obli- 
gacione libera erunt et cum ex parte monasterij de
d u n e m u n d e ................soluerimus bona nostra in terra
Curonie et diocesi Tharbatensi similiter ad nos li
bere reuerten tur Verum si dictus contractus proces-
sum habuerit . . de i u r e ........................................Wa-
rangiam faciemus Item si dictus contractus deo dante 
processum habuerit dicti magister et fra tres se et 
suos successores ad hoc obligabunt ut singulis septi- 
manis missa pro defunctis in perpetuum pro f ra tr i 
bus Cisterciensis ordinis in Cimiterio dunemunde 
sepultis dicatur, hoc adiecto quod in Omnibus cora- 
memoracionibus defunctorum siue in capitulo siue 
vbi, vbi . . officio specialis fiat memoria pro eisdem 
Vt autem hec omnia inviolabilem teneant firmitatem 
data manu fide in verbo vero promittimus et sigillorum 
nostrorum munimine roboramus testimonio fratrum 
nostrorum subscriptorum B e r t o l d i  prioris de Val
kana dicti l e p e r  J o h a n n i s  quondam abbatis ibi
dem dicti d e  H a p s e l e  et  H e i n r i c i  dicti d e  K o- 
h e n h u s e n  monachi ibidem et F r i d e r i c i  dicti d e  
K a m b u r c h  Monachi dunemundi Datum anno do
mini Millesimo Tricentesimo quinto in vigilia ascen- 
sionis domini.